
1 

*MUJAX00CB2HE* 
  
Město Jaroměř 

US-2023.11.01-RM  

 

Usnesení 
 

z jednání rady města konaného dne 01.11.2023 v malé zasedací místnosti Městského úřadu v 

Jaroměři. 

 

Zveřejněna je upravená verze usnesení z důvodu ochrany osobních údajů v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/697 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR) 

a v souladu s dalšími právními předpisy upravujícími ochranu osobních údajů. 

 

1173-31-2023-ST-RM  (bez materiálu) 

RM schvaluje program jednání Rady města. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1174-31-2023-TAJ-RM  (TAJ-0066-2023-RM) 

RM ruší odložený materiál č. TAJ-0066-2023-RM předložený na jednání RM dne 18.10.2023 z 

důvodu jeho neaktuálnosti.  

Hlasování členů RM: PRO - 4 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1175-31-2023-TAJ-RM  (TAJ-0068-2023-RM) 

RM bere na vědomí přehled splněných usnesení z předchozích jednání RM v termínu od 18.10.2023 

do 25.10.2023 v celém a doplňovaném znění. 

Hlasování členů RM: PRO - 4 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1176-31-2023-TAJ-RM  (TAJ-0069-2023-RM) 

RM bere na vědomí přehled plnění usnesení RM k 25.10.2023. 

Hlasování členů RM: PRO - 4 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1177-31-2023-TAJ-RM  (TAJ-0070-2023-RM) 

RM bere na vědomí přehled přetrvávajících usnesení a odložených materiálů RM k 25.10.2023 v 

celém a doplňovaném znění. 

Hlasování členů RM: PRO - 4 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1178-31-2023-TAJ-RM  (TAJ-0070-2023-RM) 

RM schvaluje prodloužení termínu plnění usnesení č. 0963-26-2023-OMM-RM, a to do 30.11.2023. 

Hlasování členů RM: PRO - 4 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1179-31-2023-OSKT-RM  (OSKT-0051-2023-RM) 

RM schvaluje podání žádosti o dotaci na realizaci akce "Dožínkový den v Jaroměři 2024" z dotačního 

programu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje (Podpora kulturních aktivit - 24KPG01), dle 

materiálu č. OSKT-0051-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1180-31-2023-OSKT-RM  (OSKT-0052-2023-RM) 

RM schvaluje platový výměr pro ředitelku příspěvkové organizace města Městská knihovna Jaroměř, 

Mgr. Martu Valešovou, dle materiálu č. OSKT-0052-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 



2 

 

1181-31-2023-OMM-RM  (OMM-0344-2023-RM) 

RM schvaluje přidělení městského bytu č. 103 v Duškově ulici č.p. 39, Jaroměř, panu MK za cenu 

5.998,00 Kč měsíčně, s kaucí ve výši 17.994,00 Kč, na dobu určitou 1 rok, dle materiálu č. OMM-

0344-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1182-31-2023-OMM-RM  (OMM-0349-2023-RM) 

RM schvaluje záměr o propachtování pozemků č. 40/2023, jehož předmětem je uzavřít novou 

pachtovní smlouvu mezi spoluvlastníky Stáním pozemkovým úřadem, IČ: 01312774 a Městem 

Jaroměř se společností Agro Jaroměř, spol. s r.o., IČ: 47470186, dle materiálu č. OMM-0349-2023-

RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1183-31-2023-OMM-RM  (OMM-0357-2023-RM) 

RM schvaluje výjimku z předpisu města č. 8 - Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu na zadání vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby, která bude zároveň 

sloužit jako podklad pro zadavací dokumentaci dotační akce „Mateřská škola Jaroměř - navyšování 

kapacit - přístavba MŠ Na Zavadilce“ včetně stavebních úprav stávajících objektů a rozšíření stávající 

kuchyně, a to z důvodu finanční i časové úspory, dle materiálu č. OMM-0357-2023-RM. 

Zhotovitelem projektové dokumentace bude společnost FORT 21, s.r.o., IČ 27499791. Cena 

projektové dokumentace činí 559 030,- Kč bez DPH. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1184-31-2023-OMM-RM  (OMM-0357-2023-RM) 

RM schvaluje smlouvu o dílo č. SOD/OMM-0494/2023 mezi Městem Jaroměř a společností FORT 

21, s.r.o., IČ 27499791, jejímž předmětem je projektová dokumentace pro provedení stavby včetně 

stavebních úprav stávajících objektů a rozšíření stávající kuchyně, za cenu 559 030,- Kč bez DPH, s 

termínem odevzdání projektové dokumentace do 08. 03. 2024, dle materiálu č. OMM-0357-2023-

RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1185-31-2023-OMM-RM  (OMM-0366-2023-RM) 

RM ruší usnesení č. 1142-30-2023-OMM-RM, dle materiálu č. OMM-0366-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1186-31-2023-OMM-RM  (OMM-0366-2023-RM) 

RM ruší usnesení č. 1169-31-2016-MST-RM ze dne 13.9.2016 ve znění: "V souladu s ustanovením 

§102, odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, svěřuje RM Odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví a Městské policii rozhodování o přidělení pohotovostního bytu v 

souladu s právním předpisem č. 41 „Pravidla pro přidělování bytů ve vlastnictví města Jaroměře“. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1187-31-2023-OMM-RM  (OMM-0367-2023-RM) 

RM schvaluje podání dvou žádostí o kácení dřevin rostoucích mimo les, které rostou na střešních 

částí hradeb na pozemcích p.č. 362/5, p.č. 639, p.č. 637/1, p.č. 365, p.č. 362/1, všechny pozemky v 

k.ú. Josefov u Jaroměře, dle materiálu OMM-0367-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1188-31-2023-OMM-RM  (OMM-0368-2023-RM) 

RM schvaluje záměr pronájmu č. 42/2023, jeho předmětem je pronájem nebytových prostor v 2.NP 

budovy č. p. 49 o výměře 42 m2, která je součástí pozemku p. č. 62, k. ú. Jaroměř, za účelem 



3 

provozávání notářské kanceláře, dle materiálu č. OMM-0368-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1189-31-2023-OMM-RM  (OMM-0369-2023-RM) 

RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 

OST/OMM-0105/2023 mezi Městem Jaroměř a ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, jejímž 

předmětem je umístění zařízení distribuční soustavy na pozemcích p. č. 3738/17 a 4292/5 v k. ú. 

Jaroměř, dle materiálu č. OMM-0369-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1190-31-2023-OMM-RM  (OMM-0370-2023-RM) 

RM schvaluje výsledek výběrového řízení na akci „Dopravní řešení u městského divadla, Jaroměř". 

Zakázka bude zadána společnosti MAJAG s.r.o., IČ 09614702, která předložila nabídku a splnila 

formální požadavky zadavatele. Nabídková cena činí 1 574 000,- Kč bez DPH, dle materiálu OMM-

0370-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1191-31-2023-OMM-RM  (OMM-0370-2023-RM) 

RM schvaluje Smlouvu o dílo č. SOD/OMM-0420/2023 mezi Městem Jaroměř a společností MAJAG 

s.r.o., IČ 09614702, jejímž předmětem je zhotovení projektové dokumentace k veřejné zakázce s 

názvem „Dopravní řešení u městského divadla, Jaroměř“. Realizační cena činí 1 574 000,- Kč bez 

DPH s termínem dokončení díla do 8 měsíců od výzvy objednatele k zahájení plnění, dle materiálu 

OMM-0370-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1192-31-2023-OMM-RM  (OMM-0371-2023-RM) 

RM schvaluje Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. NMJ/OMM-0463/2023 mezi Městem Jaroměř a 

společností Energetika s.r.o. Jaroměř, IČ: 25289799, jehož předmětem je nová Příloha č. 1 - Přehled 

Pozemků a Budov, v které se opravuje písařská chyba, dle předloženého materiálu č. OMM-0371-

2023-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1193-31-2023-OMM-RM  (OMM-0372-2023-RM) 

RM bere na vědomí nepodání žaloby a soudního řešení vyklizení Zdeňka Valáška, IČO 46473181, z 

nemovitostí p. č. 305/2, jehož součástí je stavba bez č.p. - plechová hala o výměře 506 m2 a částí 

pozemků p. č. 305/1 v k. ú. Josefov u Jaroměře, kterým byla zmocněna Advokátní kancelář – Mgr. 

Zbyněk Čermák, IČO 66249236, z důvodu vrácení prostor městu Jaroměř před podáním žaloby, dle 

materiálu č. OMM-0372-2023-RM. Bezesmluvní užívání prostoru za období od 1. 11. 2022 do 20. 6. 

2023 bylo vyčísleno ve výši nájemného, tj, ve výši 35 966,70 Kč bez DPH. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1194-31-2023-OMM-RM  (OMM-0373-2023-RM) 

RM bere na vědomí výpověď ze strany nájemníka nájemní smlouvy NJM/OMM-0258/2022 ze dne 

26. 5. 2022 mezi Městem Jaroměř a společností Platinum House Estate s.r.o., IČ 097 62 078, jejímž 

předmětem je část pozemku p. č. 637/1 o výměře 200 m2, k. ú. Josefov u Jaroměře, za účelem 

skladování materiálu, kompletace konstrukce modulární dřevostavby a parkování, smluvní výpověď 

je s tříměsíční výpovědní dobou, která běží od prvního dne kalendářního měsíce následujícího poté, 

co výpověď byla doručena písemnou formou druhé straně, dle materiálu č. OMM-0373-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1195-31-2023-OMM-RM  (OMM-0374-2023-RM) 

RM schvaluje výpověď Smlouvy o nájmu nebytových prostor sloužících k podnikání č. NS/OOVV-



4 

0401/2016, ve znění dodatku č.1, uzavřené mezi městem Jaroměř a panem Jaroslavem Vincencem, 

IČ: 11150289, s tříměsíční výpovědní lhůtou, nájem bude ukončen ke dni 29.2.2024, dle materiálu č. 

OMM-0374-2023-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1196-31-2023-OMM-RM  (OMM-0374-2023-RM) 

RM ukládá vedoucímu OMM předložit vyhlášení záměru pronájmu na nebytové prostory současného 

bufetu v budově úřadu čp 15, a to k podnikání v oblasti gastro, které budou uvolněny po uplynutí 

výpovědní lhůty tří měsíců s tím, že v záměru budou vyspecifikované podmínky rekonstrukce prostor 

a zařízení ze strany budoucího uživatele tak, aby splňovaly současné gastro trendy a byl lépe využit 

potenciál tohoto místa, dle materiálu č. OMM-0374-2023-RM. Termín: do 31.12.2023. 

Zodpovídá: Ing. Jan Žíla 

Termín: 31.12.2023 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1197-31-2023-OMM-RM  (OMM-0375-2023-RM) 

RM schvaluje výjimku z Právního předpisu č. 8 - Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu na zadání vypracování projektové dokumentace na rekonstrukci 2.NP v budově u Bastionu 

jedna s názvem akce: „Pevnosti bez hranic: zvýšení turistické atraktivnosti pevností Kladsko a 

Josefov“ z důvodu finanční i časové úspory, dle materiálu č. OMM-0375-2023-RM. Zhotovitelem 

projektové dokumentace bude společnost FORT 21, s.r.o., IČ 27499791. Cena projektové 

dokumentace činí 518 737,- Kč bez DPH. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1198-31-2023-OMM-RM  (OMM-0375-2023-RM) 

RM schvaluje smlouvu o dílo č. SOD/OMM-0498/2023 mezi Městem Jaroměř a společností FORT 

21, s.r.o., IČ 27499791, jejímž předmětem je vypracování projektové dokumentace na rekonstrukci 

2.NP v budově u Bastionu jedna s názvem akce: „Pevnosti bez hranic: zvýšení turistické atraktivnosti 

pevností Kladsko a Josefov“ za cenu 518 737,- Kč bez DPH, dle materiálu č. OMM-0375-2023-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1199-31-2023-OMM-RM  (OMM-0376-2023-RM) 

RM odkládá materiál č. OMM-0376-2023-RM na příští jednání RM 15.11.2023. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1200-31-2023-OMM-RM  (OMM-0379-2023-RM) 

RM schvaluje Dodatek č. 2, SOD/OMM-0176/2023-D02, ke Smlouvě o dílo mezi Městem Jaroměř 

a společností Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČ: 25253361, jehož předmětem je navýšení celkové 

smluvní ceny za provedení díla o 928 649,92 Kč bez DPH, z důvodu provedení víceprací a méněprací, 

které jsou nezbytné k úspěšnému dokončení díla, dle materiálu č. OMM-0379-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1201-31-2023-OINF-RM  (OINF-0008-2023-RM) 

RM odkládá materiál č. OINF-0008-2023-RM na příští RM 15.11.2023. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1202-31-2023-ST-RM  (ST-0038-2023-RM) 

RM ukládá vedoucí odboru plánovacího a finančního, naplánovat v rámci návrhu rozpočtu města 

Jaroměř pro rok 2024 pro odbor majetku města investiční finanční prostředky ve výši 1.000.000,- Kč 

na nákup protipovodňového mobilního hliníkového hrazení, dle materiálu č. ST-0038-2023-RM 

Odpovídá: Iveta Neumannová 

Termín: 30.11.2023 



5 

Zodpovídá: Iveta Neumannová 

Termín: 30.11.2023 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1203-31-2023-ST-RM  (ST-0038-2023-RM) 

RM ukládá vedoucímu odboru majetku města realizovat investiční akci – pořízení protipovodňového 

mobilního hliníkového hrazení do 31. 12. 2025 v souladu s platnými zákony a Právním předpisem č. 

8 města Jaroměř „Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“, dle materiálu číslo ST-

0038-2023-RM 

Odpovídá: Ing. Jan Žíla 

Termín: 31.12.2025  

Zodpovídá: Ing. Jan Žíla 

Termín: 31.12.2025 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1204-31-2023-PS-RM  (PS-0012-2023-RM) 

RM schvaluje podání žádosti o účelovou dotaci v dotačním programu A pro rok 2024 č. M/2024/411 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu sociálních služeb kraje v částce 5.800.000,-Kč, 

určenou na provoz organizační složky města s názvem Pečovatelská služba, dle materiálu č. PS-0012-

2023-RM.   

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1205-31-2023-PS-RM  (PS-0012-2023-RM) 

RM schvaluje plnou moc pro Mgr. Michala Skořepu, vedoucího Pečovatelské služby, k zastupování 

města Jaroměř při podání žádosti o poskytnutí účelové dotace v dotačním programu A pro rok 2024 

č. M/2024/411 z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu sociálních služeb pro rok 2024. Dle 

materiálu č. PS-0012-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1206-31-2023-PS-RM  (PS-0013-2023-RM) 

RM schvaluje darovací smlouvu č. DAR/PS-0485/2023, na částku 6.759,- Kč od obce Vlkov, která 

bude využita na provoz organizační složky města Jaroměř s názvem Pečovatelská služba, která v obci 

Vlkov poskytuje sociální služby, dle materiálu č. PS-0013-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1207-31-2023-PS-RM  (PS-0014-2023-RM) 

RM schvaluje Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby 

zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji pro období 1. 

1. 2024 - 31. 12. 2026, dle materiálu č. PS-0014-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1208-31-2023-KMRM-RM  (KMRM-0004-2023-RM) 

RM bere na vědomí zápis č. 4/2023 z jednání Komise pro majetek a rozvoj města, které se konalo 

dne 4.9.2023, dle předloženého materiálu KMRM-0004-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

1209-31-2023-KMRM-RM  (KMRM-0005-2023-RM) 

RM bere na vědomí zápis č. 5/2023 z jednání Komise pro majetek a rozvoj města, které se konalo 

dne 16.10.2023, dle předloženého materiálu KMRM-0005-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 



6 

Nedílnou součástí seznamu usnesení je prezenční listina a zápis z 31. jednání RM. 

 

 

 

........................................  

Bc. Jan Borůvka v.r. 

........................................  

Ing. Jakub Kubina v.r. 

starosta  člen rady města  
    


